[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 90 от  1 июля  2009 года

О внесении изменения в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 06.04.2005 №34 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы четвёртого созыва»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования деятельности Волгодонской городской Думы четвёртого созыва Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Дополнить статью 29.1. приложения к решению Волгодонской городской Думы от 06.04.2005 №34 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы четвёртого созыва» новыми абзацами следующего содержания:

«Вопросы, включаемые в проект повестки дня заседания постоянной комиссии, должны входить в её компетенцию, определённую Положением о постоянных комиссиях. Постоянные комиссии рассматривают вопросы, официально поступившие в Волгодонскую городскую Думу и в установленном порядке зарегистрированные. Одновременное рассмотрение одного и того же вопроса на заседаниях разных постоянных комиссий не допускается, за исключением случаев передачи вопроса рассматриваемого одной постоянной комиссией на рассмотрение другой постоянной комиссии, оформленного решением постоянной комиссии. По итогам рассмотрения одного вопроса разными постоянными комиссиями принимается совместное решение постоянных комиссий, принимающих участие в рассмотрении такого вопроса.

За день до начала заседаний постоянных комиссий аппарат Волгодонской городской Думы формирует сводную повестку дня заседаний постоянных комиссий для информирования депутатов Волгодонской городской Думы.

Положения, указанные в настоящей статье, не применяются к рассмотрению вопросов о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», об утверждении местного бюджета, отчёта об его исполнении либо о внесении изменений в местный бюджет, а также других вопросов, особый порядок рассмотрения которых установлен иными решениями Волгодонской городской Думы.».

2.
Решение вступает в силу со дня принятия.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, вопросам гласности, по взаимодействию со средствами массовой информации, прав и интересов избирателей, работе с общественными некоммерческими организациями (С.Л. Шерстюк).

И.о. председателя

Волгодонской городской Думы
                                                 К.К. Ищенко

Согласовано:

И.о. руководителя аппарата

Волгодонской городской Думы

              Е.В. Бабайлова

Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы

 М.В. Минкин

Проект вносит фракция политической партии

 «Единая Россия» в Волгодонской городской Думе